CONSÓRCIO DE SAÚDE - CISVITA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019-Tipo: menor Preço por Lote. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços contínuos de limpeza, higienização, jardinagem, conservação predial, motorista, vigilantes armados e
apoio administrativo para atender as necessidades do CISVITA.Abertura: 04/07/2019, às 09:00h. Edital e outros atos no Diário
Oficial: http://diariooficial.portalgov.net.br/cisvita. José Henrique Silva Tigre - Presidente do CISVITA.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA

 A Comissão Permanente de Licitação, tendo em vista o disposto na Lei Estadual 9.433/2005, na Lei Federal 8.666/93, na
Lei Federal 10.520/02 e em atenção aos princípios da legalidade, moralidade e publicidade que devem nortear os processos
licitatórios, apresenta o complemento do extrato das Dispensas de Licitações do, PRIMEIRO e SEGUNDO, decênio de JUNHO
de 2019.

Dispensa de Licitação Nº: 418-2019-11D CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA,
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de instalação de 1(um) Grupo Gerador do SAMU. CONTRATADA:
PORTUGAL LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA - ME, VALOR (R$) R$ 11.500,00 03/06/2019.

Dispensa de Licitação Nº: 11-PGM-2019I-11 CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA,
OBJETO: Pagamento de 02 (dois) boletos de inscrições para o XXXV Congresso Nacional de Secretarias Municipais de Saúde -
CONASEMS, a ser realizado no centro de Convenções Ulysses Guimarães, em Brasília, no período de 02/07 à 05/07 do presente
ano. Objetivando proporcionar a troca de experiências e informações que impactam diretamente no fortalecimento do SUS,
complementarmente a capacitação de gestores e técnicos da saúde, para a Srª Denise Lima Mascarenhas - Secretária Municipal
de Saúde e para o Sr. Luís Eduardo Ferreira Falcão - Diretor do Departamento de Atenção à Saúde - DAS. Parecer 911-PGM-
2019, Inexigibilidade de Licitação nº 11-PGM-2019.I. CONTRATADA: CONSELHO NACIONAL DE SECRETARIAS MUNICIPAIS
DE SAÚDE, VALOR (R$) R$ 816,00 17/06/2019.

DENISE LIMA MASCARENHAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AUTARQUIAS

CONSÓRCIO DE SAÚDE - CISVITA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019-Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Aquisição de serviços de coleta de
material e realização de exames laboratoriais para atender as necessidades do CISVITA.Abertura: 04/07/2019, às 14:30h.
Edital e outros atos no Diário Oficial: http://diariooficial.portalgov.net.br/cisvita. José Henrique Silva Tigre - Presidente do
CISVITA.

CONSÓRCIO DE SAÚDE - CISVITA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019-Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Aquisição de Medicamentos, Penso
(Material Médico-Hospitalar) e Material de Raio-X para atender as necessidades do CISVITA.Abertura: 05/07/2019, às 09:00h.
Edital e outros atos no Diário Oficial: http://diariooficial.portalgov.net.br/cisvita. José Henrique Silva Tigre - Presidente do
CISVITA.

CONSÓRCIO DE SAÚDE - CISVITA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019-Tipo: Menor Preço Lote. Objeto: Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes
para frota de veículos do CISVITA.Abertura: 05/07/2019, às 16:00h. Edital e outros atos no Diário Oficial:
http://diariooficial.portalgov.net.br/cisvita. José Henrique Silva Tigre - Presidente do CISVITA.

CONSÓRCIO DE SAÚDE - CISVITA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019-Tipo: Menor Preço Lote. Objeto: Registro de Preços para Aquisição de
Material de Expediente para atender as necessidades do CISVITA.Abertura: 05/07/2019, às 14:00h. Edital e outros atos no
Diário Oficial: http://diariooficial.portalgov.net.br/cisvita. José Henrique Silva Tigre - Presidente do CISVITA.

Gestão Documental:
 -/

Projetos Especiais:  -/

Acesse nosso site:
www.egba.ba.gov.br

 MUNICÍPIOS
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2019 - ANO CIII - No 22.684

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL